


, UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

yICERRECTORfA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA

MEMORANDO

VAD -

FECHA: i6 de m.arzo de 2016

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: 2016![52477 INVITACION PUBLICA No. 2 de 2016

Respetado Doctor

De manera atenta me permito allegar la evaluacidén de la propuesta presentada por

UNION TEMPORAL G Y M 2016., asi:

REQUISITOS COMPROBACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION St CUMPLE

LEGAL

en uno de los consorciados no se
puede comprobar duracion de Ia
sociedad niidentificacion del
revisor fiscal

CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES Al SISTEMA
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

NO CUMPLE
Anie [a ausencia de certificacion de
Camara de Comercio sobre el
cargo de Revisor Fiscal, no es
posible verificar este documentc.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SI CUMPLE
AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O NO APLICA
APODERADO

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO Si CUMPLE
DE PAGO '

REQUISITOS ADICIONALES PARA CONSORCIOS Y

UNIONES TEMPORALES A -

St CUMPLE




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

MEMORANDO

I’

VAD -

FECHA: 16 de marzo de 2016

PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE
Coordinador del Grupo de Contratacion

ASUNTO: :

Respetado Doctor

20161E2477 INVITACION PUBLICA No. 2 de 2016

De manera atenta me permito allegar la evaluacidn de la propuesta presentada por

REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE LTDA. asi:

REQUISITOS COMPROBACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA S| CUMPLE
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NO CUMPLE
LEGAL
CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA NO CUMPLE

INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES

Ante la ausencia de ceriificacion de
Camara de Comercio sobre el
cargo de Revisor Fiscal, no es

posibie verificar este documento.

REGISTRO UNICO DE PROPONENTES

S| CUMPLE

AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O
AFPODERADO

NO SE PUEDE VERIFICAR
Ante la ausencia de certificacion de
Camara de Comerdcio.

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO
DEPAGO

L

NO CUMPLE
No tiene cobertura de 3 meses a partir

del cierre de la invitacion y plazo
Iimite para entrega de propuestas.

UNIONES TEMPO

NO APLICA

REQUISITOS ADI Iogm,ﬁs PARA CONSORCIOS Y
ORALES

C
TATIANA ORENO
Asesora juridig Ristrativo

Financiero
Anexos: 1 carpeta

mple las condiciones juridicas requeridas.




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA'Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD — N
FECHA: 16 de marzo de 2016
PARA; FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinader del Grupo de Contratacidn

ASUNTO: 20161E2477 INVITAE)EON PUBLICA No. 2 de 2016

Respetado Doctor

De manera alenta me permiio allegar la evaluacién de la propuesta presentada por

ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S.A,, ask:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTADE PRESENTACI()N DE LA PRQOPUESTA S| CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL S| CUMPLE
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA INTEGRAL DE S1 CUMPLE
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. REGISTRO UNICO DE PROPONENTES Si CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O APODERADO NO APLICA
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA Y RECIBO DE PAGO Si CUMPLE
7. NO APLICA

TEMP@RALES . 2
t i

REQUISITOS A[}@O}%I}S’\ PARA CONSORCIOS Y UNIONES

if |

: Sl cui fp‘lie las comdiciones juridicas requeridas.







PRESUPUESTO OFICIAL

DOCUMENTOS (FOLIOS)

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

;- 3,043,687,806]

EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No. 002 DE 2016

ROPCHENTE 3!

REPRESENTACIONES E INVERSIONES

UNION TEMPORAL G&M 2016

DISCIPLINARIOS REVISOR (Si aplica)

e ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBAS.A.| GYEGRUPOY | oo
esTrRaTEGIA s.A8. | ML SRR
(70%) "
REGISTRO UNICC DE PROPONENTES 2665 21-230 37 .87 6874
REGISTRO UNICD TRIBUTARIO -RUT- 75 3 a7 8a
ESTADOS FINANGIERCS DIC_2014 - 2015 80-84 47-48 93-97 110142
NGTAS ESTADOS FINANCIEROS :
DIC_2014- 2015 84-93 No adjunta g8 - 106 113-118
DICTAMEN DE [ QS ESTADOS i
_ No adjunt -
FINANCIEROS (57 aplica) 93-96 Joaduma 107-108 NA
COPIA TARJETA PROFESIONAL :
CONTADOR 102 49 127 128
CERTIFICADD DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS CONTADCR 1ot 52 182 133
COPIA TARJETA PROFESIONAL -
100 50
REVISOR FiSCAL (S aplica) 13 NiA
CERTIFICADO DE ANTECECENTES ” o T i

INFORMACION FINANCIERA

CION DE:LOS ESTADOS FINANGIER

G B PAGIVG B R ek INDICE DE CCAPITAL DE ™ | 50 VALOR ¥
ACTIVO CORRIENTE | il | ACTIVOTOTAL™ i PASIWO TOTAL | LIQUIDEZ(=>15 | TRABAJO (=> AL | - PROPUESTA
SRR R P e P RN B R VECES) - a0%) T [ CoNRA
HrRESENTACIONES B INVERSIONES $ 7,480,599,598 $3449,000,697 | $§85.897,253,822 | §5547,809,523 247 $4,031,589,902 | $3,030,869,5603
ASEQS COLOMBIANDS AGEOCOLBA S.A] _ §13,355,200,400 | §6,565,207,554 | _§15,661,488,121 | 5 6,292,160,924 203 $6,789,892,847 | § 3,002,597,823
UNIDN TEMPORAL G&M 2016 $ 6,176,963,440 $2528939.100 |  §11,202,077,193 | $ 5,426,308,569 2.4 $3,650,024,340 | _§ 3,041,588,920
GYE GRUPO Y ESTRATEGIA SAS. (70%)| _ § 8,474.000.827 $3430545633 | §15634.056,159 | §7.565,844,875 . 247 $5,043,555,204
MUNDI SERVICE LTDA (36%)] ___$ 523 408,304 § 425,190,523 § 860,326,269 $ 425,190,523 1.04 $ 368,215,781

CAPACIDAD FINANCIERA

[ INDICE DE LIGUIDEZ (= > 1.5 VECES)

S CUMPLE

S!

CUMPLE

S CUMPLE

ICAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEI PRESUPLUESTO QFICIAL )

S! CUMPLE

St

CUMPLE

§1 CUMPLE

OBSERVACIONES

El proponents "ASEOS COLOMBIANGS ASEQCOLBA 5.A.° no adjunta notas 2 fos estades finanderos af dictamen del revisor fiscal,

GOYENEC
Subdirectora Figancier,

BAEZ

@

Rewisd: Maryso! Guama Legulzamon - Profesional Especializado - Contabilidad

A
Elabory Nathaly Andrea Pinzon Rodriua - Profesionat Universitaria - Conlabill /
&






INVITACION PUBLICA No. 002 DE 2016 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

PROFCORMA No. 4.- PRESUPUESTO

PROPONENTE No. 1

PROPONENTE No, 2

PROPONENTE No. 3

ASEOS COLOMBIANOS

UNION TEMPORAL G&M 2018

REPRESENTACIONES E

ASEQOCOLBA S.A. INVERSIONES ELITE LTDA
CONCEPTO Trempo Vrmes. Vr TOTAL Vr mes. Vr TOTAL \ir mes. Vr TOTAL
{meses}
VALOR SALARIC DE PERSONAL TIEMPO DE CLASES 23,00] 82.072.571 80.780.306 70.601.505
VALOR ADMINISTRACION ¥ SERVICIOS TIEMPO DE CLASES 23,00 8.207.257 9.693.637 7.060.151
VALOR SALARIC DE PERSONAL EN VACACIONES 4,00 55.228.091 59.266.086 53.683.455
VALOR ADMINISTRACION Y SERVICIOS EN VACACIONES 4,00 5.522.809 7.111.930 5.368.346
VALOR INSUMOS PARA ASEQ Y CAFETERIA [SEGUN LISTADO) 27,00 20.593.574 73.208.418 32.056.425
VALOR MAQUINARIA y EQUIPO MINIMO {SEGUN LISTADO} 27,00 3.059.096% 1.045.364 4.203.840
VALOR IVA SOBRE ADMINISTRACION Y SERVICIOS TIEMPO DE CLASES 23,00 1.313.161 1.550.982 1.129.624
VALOR IVA SOBRE ADMINISTRACION Y SERVICEOS VACACIONES 4,00 883.648 I8 1.137.908 858.935[:

TOTAL 3.002.598.047 3.041.597.095 3.030.869.645
VALOR VALOR VALOR
PROPUESTA § 3.002.597.823 |PROPUESTA 5 3.041.588.920 |PROPUESTA $ 3.030.888.603
DIFERENCIA -1.224| DIFERENCIA -8.175|DIFERENCIA 19.558




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCIGN DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PGBLICA No. D07 DE 2016 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEQ Y GAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL ,

REQUERIMIENTOS

PRAPONENTE 1

T

PROPONENTE 2

PROPONENTE 3

[—

ASEQS COLOMBIANOS ASEGCOLBA S A

- UNION TEMPORAL G&M 2016

REPRESENTACIDNES £ INVERSIONES ELITE LTDA

VERIFICACION DE CARACTER TECNICO

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: El proponente persona juridica debe tener minimo|
tres (3) anos de constitucién contados desde la fecha de cierre de este proceso, Io cuall
acreditara con ia presentacidn del Certificado de Camara de Comercio,
Ei PROPONENTE deberd presentar of Certificade de Registo Unico de Propenentes
expedido por fa Camara de Comercio en fecha que no supere los noventa (30) dias
cafendarios anteriores a la {echa de entrega de las propuestas del presente proceso def
contratacién.

Para el caso de Consoicios o Uniones Temporales, cada uno de fos miembros debers
la 60 ida en el presente numeral. En caso de presentari

1. FECHA DE CONSTITUCION: A fofin 13 se evidencia ia constifucion de la empresa el 31 de octubre de
1981

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folios 20 AL 30 adjunta el RUP,
eh el cual se evidencia que esta clasificado en el serviclo:

*761711500 BERVICIO DE UIMPIEZA Y MANTENIMIENTO DE EDIFICIOS GENERALES Y DE OFICINAS

Cantrato No. 1

Nimerc del contrato y facha: NO REGISTRA

Mombre de la entidad contratante: ORGANIZACION TERPEL

Deseripeion de los servicios contratados y lugar de ejscucidn; "SERVICIO DE ASEQ Y CAFERIA A NIVEL
NACIONAL®

Valor del contrate: §1,011,436,262

£5TE CONTRATE MO SE ENCONTRO REGISTRADD EH EL RUR

experiencia n consorcio o unidn temporal, serd teqida en cuenta la experiencia segin la
participacian porcentual.

En el certificado se verificara (para este ftem de experiencial que el proponente esté
i ida segin la CLASIFICACION DE BIENES Y

en la esp
SERVICIOS UNSPSC VERSION 14,

De conformidad con lo anterior, la Universidad requiere que los proponenies acrediten
iencia en fa clasi a i en el cusdro siguiente, <on un Maximo de sels|
{8} contratos ejecutadns, con al menos une (1) de cuantia igual o superior al 30%

Contrato No. 2

Nomese del contrato y fecha: SIN

Nombire de la enfidad contratanter FUNDAGION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES

Descripoidn de los servicios contratades y lugar de sjecucidn; “PRESTAR LOS SERVICICS DE LIMPIEZA
ENCERADQ MANTENIMIENTO DE PACILLOS, MANTENIMIENTO DE PISOS DURDS, LIMPIEZA DE
VIDRIOS.."

Valor del contrato; 36,604, 582,344

ESTE CONTRATO MO SE ENCONTRO REGISTRADC EN EL RUP

1, EMPRESA G Y & GRUPD Y ESTRATEGIA S.AS. FECHA DE CONSTITUCION: A falio 12 se evidencia
que la constitucidn de [a empresa fue el dia 28 DE NOYIEMBRE DE 1984

. EMPRESA MUNDISERY] LTOA A folio 23 se evidencla que la constitucién de la empresa fue el dis 9 DE
JUNIO DE 2060

2. VERIFICACION CLASIFICACION BIEMES Y SERVICIOS Ei EL RUE. A folios 40 A 72 adjuntan ef RUP,
en el cual se evidencia que esta clasificado en el servicio:

EMPRESA G Y E GRUPO Y ESTRATEGIA 8.4 8
*76111500

EMPRESA MUNDISERVI LTDA:
75111500

Contrato No. 1 AFOLIQ

Nimero del contratn y fecha: 2222013

Mombre de la entidad contratants; DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICHAL
Descripcian de fos servicios cantratados y lugar de jecucidn: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL
SERVICIO DE ASED CON MAQUINARIA E INSUMOS INCLUIDOS, PARA LAS SEDES DE LAS
TCORPORACIONES, DESPACHOS JUDICIALES DE NARNO Y PUTUMAYO...."

Valar def contrate; $778,434,322

Contrato No. 2 AFOLIG 12

Mimero del eontrata y fecha: LPOOZ-2012

Nombre de 1a entidad coptratante: IRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION JUDICIAL
CE TUNJA

Descripcion de los servicios contratadas y lugar de sjecucion: “CONTRATAR EN NOMBRE DE LA MACION -
CONSEJC SUPERIOR DE LA JUDICATURA DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION
JUENCIAL DE TUNJA, EL SERVICIO DE ASEQ EN ALGUMAS SEDES, DONDE FUNCIONAN LOS
DESPACHOS JUDICIALES .~ :

Valar del contrato: 1,251,414 SMmmLY

CODIGO 76111500

1. EMPRESA SEGURIDAD NAPOLES LTDA FECHA DE CONSTITUCION; A falio 11 Se evidencia que ia
constitucion de ta empresa fue el dia 15 DE NOVIEMBRE DE 1988

2 VERIFICACION CLASIFICACION BIENES Y SERVICIOS EN EL RUP: A folios 025 AL 065 adjuntan el
RUP, en el cuel se evidencia gue esta clasificado en e servicio
CODIGS - 76111600

Contrate No. 1

Nirmera del contrato y fecha; 488 DE 2011

Nombre de fa enfidad contratante: FONDO MACIONAL DEL AHORRC

Descripeion de los servicios contratados v lugar de ejesucién: "SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA CON
SUMINISTROS DE INSUMOS ¥ OPERARIAS, PARA TODOS LOS PUNTOS DE ATEMNCION A NIVEL
NACIONAL ¥ LAS SEDES DE LA CIUDAD DE BOGOTA.."

Valor def conlralo. 4237, 73 SMMLYV

CODIGO - 75111500

Contrato No. 2

Nimera del contrato y fecha: 099 DEL 2012

Nombre de ta entidad contratante; DEFENSORIA DEL PUEBLO
Descripcion de los servicios ¥ lugar de ion: "LA PRESTAGION DEL SERVICIO DE ASED Y
CAFETERIA EN LA SEDE GENTRAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA Y SEDES REGIONALES DE LA
DEFENSORIA DEL PUEELO, INCLUIDO INSUMOS Y EQUIFDS..

Valor def cantrato: 1,458 65 SMMLY

CODIGO - 6111500

Pagina b

1,323,43 BMMLY) del presupuesta oficial, ¥ con la sumatoria de fas carfificaciones CUMPLE
presentadas por un vator igual a supericr 8l presupueste oficial ssfimado represeatado; Contrato No. 3 A FOLIG 25 A CUMPLE Contrato No. 3 AFGLIO CUMPLE
::1;&‘;]‘\"‘ de conformidad con fo establecidn en ef siguiente cuadil (AT G e contrate y feoha: 3237 - 14 OE MAYO DE 2012 Mumera del contrato y fecha; 320 DE 2042
Nombre de fa entidad contratante; SECRETARIA DISTRITAL DE INTEGRACION SOCIAL Nombre de fa entidad contratante: INSTITUTO COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR
Descripgidn de fos servicios contralades y lugar de ejecucién: PRESTACION DEL SERVICID INTEGRAL DE Descripeién de [os servicios contratados y lugar de ejecucien; "PRESTAR EL SERVICIC INTEGRAL DE ASEC
ASEQ, CAFETERIA, LAVANDERIA Y PREPARACION DE ALIMENTOS.. Y CAFTERIA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTG COLOMBIANG DE BIENESTAR FAMILIAR... Contrato Mo. 3 AFOLIO 173 AL 175
WValar del contrato: 4,108,280 SMMLY Valor del contrator 8,073,50 SMMLY Nimere det contrate y fecha; 148 DE 2013
CODIGE 76111600 CODIGO - 76111500 Nombre de la entidad contratante BEFENSORIA DEL PUEBLO
Descripeisn de los servicios contratados y lugar de gjecucion: .. PRESTAR POR SUS PROPIOS MEDIOS,
Contrato Mo. 4 AFOLIO 25 CON PLENA AUTONOMIA TECNICA ¥ ADMINISTRATIVA, EL SERVICIO DE ASED EN LAS SEDES
Nimero del contrato y fecha:0107*20137000038 OEL 2013 Contrate No. 4 A FOLIO CENTRAL ¥ SEDES REGIONALES, DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO.. ™
Nembre de i entidad contratante: GOBERNACION DEL ATLANTICO Nimers del contrate y ischa: 2505 DE 31 D EMAYQ DE 2013 ‘alor gel contrata; 1,959,590 SMMLY
Descripeion de los servicios contratacos y fugar de ejecucion” "CONTRATAR LOS SERVICIOS DE ASEC GUE Nombre de 13 enfidad contratante: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA CODIGO - 76111800
INCLUYE LA PROVISION DE LOS INSTRUMENTOS ¥ ELEMENTOS DE ASEC, EN LAS INSTALACIONES Descripeién de los servicios contratados. y lugar de gjecucion: "SERVICIC INTEGRAL DE ASED, OLLHDO
DE LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES QUE FUNCIONAN EN LOS DIFERENTES £L PERSCNAL, EL SUMINISTRO DE INSUMOS, UTENSILIOS, MALINAS Y EQUIBGS PARA LOS
MUNICIPIOS, . COLEGIOS Y SEDES ADMINMISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE EDUCACION DEL DISTRITO CAPITAL"
Valor del contrato: 3,261,70 SMMLY Valor da| contrato; 54 654 584 505
CODIGO 75111500
Codigo Deseripcidn Contralo Ne. § A FOLIO
Nimero del contrato y fecha: 1180 DE 2011
Nombre de Ja entidad contratante: INSTITUTO DISTRITAL PARA LA RECREACION ¥ EL DEPORTE
Sarvicios de limpi tenimiento de agific Descripeidn de los servicios canfratados y lugar de ejecucitn: "CONTRATAR LA PRESTACION DEL
00 | e manfenmEnta o8 ediiies Contrato No, 5 A FOLIC 25 SERVICIO DE ASED GENERAL CON SUMINISTRO DE PERSONAL, MAQUINARIYA, HERRAMIENTO E Contrato No. 4 A Fo'—‘? ‘;5_?;;7;87 2012 ENR-004.2012
7oLt generalesy de oficinas Namero del contrato y fecha: 4500010085 DEL 27 DE ABRIL DE 2010 INSUMOS PARA LAS INSTALACIONES DE LOS PARQUES ADMINISTRADOS POR EL IDRD..." m:s: g:ﬂ?:iﬁ:dyc:ﬁu:ien:e B I E PLANEACION
Hombre dz fa enfidad contratants: EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGOTA Velor e contralo: 82,817,561,333 escripeion de los servicios contratados y lugar de ejscucisn: “PRESTAR EL SERVICIO INTEGRAL DE
Descripeidn de los servicios cantratades y lugar de ejecteién. "SUMINISTRO INTEGRAL DE ASEC ¥ ASED Y CAFETERIA, CON EL SUMINISTRO DE LOS INSUMOS Y EQUIPOS, PARA LAS DEPENDECIAS
Se verificard |z experiencia del proponente en Ja celebracian y scudion de CAFETERIA EN LAS DEPENDENGIAS DE ETB EN BOGOTA Y EN SEDES UBICADAS FUERA DE DEL DEPARTAMENTO NACICNAL DE PLANEACION ¥ BEL FONDO NAGIONAL DE REGALIAS EN
<ontratos cuya objeto corresponda al de esta invitacidn puiblica, BOCGOTA,." Cantrato Mo & A FGLIO LIQUIDAGION. *
Valor del contrato: §,454,30 SMMLY Nomero del contrate y fecha: 310 DE 2013 Valor del contrato 2,8132,69 SMMLY
El valor actuslizado del contrato se caicutard en Selarios minimes mensuales legales vigentes] CODIGD 76111500 Nombra de la entidad contratante: UNMIVERSIDAD PEDAGOGIGA NAGIONAL CODIGO - 78114500
(SMMALY) 3 1o Feclra d suscripcidn del contrato. Descripeian de las Servicios conltratados y lugar de sjecucién: "CONTRATAR EL SERVICIO INTEGRAL DE
. ASEO Y CAFETERIA COM EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS Y EQUIPCS NECESARIOS PARA
Para ello deben ditigenciar 1a PROFORMA 02 - EXPERIENCIA DE LA FIRMA PROPONENTE ¥| LAS SEDES "
adiuntar las certificaciones corvespondientes. La Entidad s& reserva el derecho de verificar kol Valor ded contrato: 51,228 508,266 s
i i por o8 pr -
CARTA DE GOMPROMISO DEL PERSONAL QUE SE DISFONDRA PARA EL
CONTRATO: El propeonente debera ofrecer en la propussta a vincufacion de un
I r ¥ un suUpervisor para ia e del contraty pars 1o cual deberd difigenciar
en la proforma No. 3 la informacion relacionsds con gl personal propuesto para el -
coordinador y un supervisor y acompafiard las hojas de vidz de los candidates -
el st [t:i:'g:ﬁ::;ﬂ‘f:rr,:fn‘:g?o: documentecs - PRESENTA A FOLIO No. 79 LA CARTA DE COMPROMISG CUMPLE PRESENTA A FOLIC No. 299 AL 300 LA CARTA DE COMPROMISO cuMeLE PRESENTA A FOLIO No. 346 LA GARTA DE COMPROMISO CUMBLE
experiencia,
El propanente debe presentar en uns carta de compiomiso del personal minimo;
operativo, ¥ que en caso de ser favorecido con fa adjudicacion suministvard el mismo;
personal,
CAKTIDAT PERSONAL REQUISITOS HARILITANTES | EXPERIENCIA ESPECIFICA
b Asmadores Tiulo do Primaria Minimo es () S0 do xperienciz. [SUPERVISOR No. 4 _ SUPERVISOR No. 1
FOLICS: DEL FOLIO 72 AL 77 PRESENTA A LA SENGRA N i
janies de . FOLIOS: DEL 155 AL 163 PRESENTA AL SENOR SUPERVISOR No. 1
5 "’:‘.:r‘:fmmmo Toade ge Primars M.mmmm:{z::;lse experiencia [NOMBRE Y AP’EL.LIDOS: JAQUELINE NEMEGUEN MORA NO CUMPLE TODA NOMBRE ¥ APELLIDOS: JOSE LUIS PEREZ TRUJILLO FOLIOS: 119 AL 123 A LA SENCRA,
Senesa — - - LDENHFIC'ACION' 3?.554,8.01 DE BOGOTA - VEZ Q‘UE LA IDENTIFICACION: 1,648,436,751 DE BOGGTA NOMBRE Y APELLIDOS: OLGA PATRICIA PARGA CERON
s v Minirmo ree (3) afoe ES{,‘ MACION ACADEMICA: BACHILLER ACADERIGO SUPERVISORA | FORMAGIGN ACADEMICA: TECNOLOGO EN GESTION DEL TALENTO HEMANG - SENA IDENTIFICACION: 55,060,720 DE GARZON HUILA
o opaionai o i i LASORAL: DEL 15 DE JLILID DE 2011 AL 10 DE MARZO DE 2016, PROPUESTANG | pERIENCIA LABORAL: DEL § DE ENERO DE 2012 AL 10 DE MARZO DE 2016 CUMPLE |FORMACION ACADEMIGA: GESTION DEL TALENTO HUMANO - SENA CUMPLE
! Supenisor dreasafn > supervisor en DESEMPENANDG EL CARGO DE SUPERVISOR EN LA EMFRESA ASEQS COLOMBIANGS TIENE LA DESEMPERANGO EL GARGOD DE SUPERVISOR EN LA EMPRESA GYE GRUPO Y EXPERIENCIA LABORAL: DEL, 1 DE ENERO DE 2010 AL 9 DE MARZO DE 2016 EN EL
e aeidados simares S-A- Tarmaaoy |esTRATEGIAS 5 A, CARGO DE SUPERVISURA DE SERVICIO DE ASEO Y GAFETERIA EN |_A EMPRESA
[ S——— OBSERVACIONES: NO ANEXD FOTOCOPIA DE LA CEDULA, NO ANEXA SOPORTE DE L& REQUERIDA ORSERVACIONES: NO ANEXO FOTOTOPIA DE LA CEDULA REPRESENTACIGNES E INVERSIONES ELITE LTDA.
rofesionat ics g experiencia FORMACI'CA ACADEMICA TECNCLOGICA EN AREAS AFINES. " )
Cocrdinader Universitadio en -
1 {con eago 3l carrecas afiet a s ﬁ:m
‘cortratista adminisicacién o st Emires
Ingemieria Bdustrisl
o -




REQUERIMIENTOS

PROPONENTE 1

PROPONENTE Z - -

PROPONWENTE 3 L
LTOA

ASEOS COLOMBIANOS ASEOCCLEA S.A.

REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE

“UNION TEMPORAL G&M 2018

E! proponente aceptar gue [a Univarsidad podra modificar, adicionar o supfirmir dentra del
afcance general del objeto cualquisra de los siguientes aspectos: Nlmero de servicios,
turnos, horarlos y en casos excepcionales prestar apoye en ofres sedes de la

COORDINADOR

FOLIOS: 65 AL 71 PRESENTA AL SENOR

NOMBRE ¥ APE1 1IDOS: BERNARDC AGUSTIN VARGAS SUAREZ
IDENTIFICAGION: 60,067,254

FORMACION ACADEMICA: TECNICO LABORAL EN ELECTRONICA

COORBINADCR

FOLIOS: 165 AL 185 PRESENTA AL SERNCR

NOMERE Y APELLIDOS: YOMY WILSON BERNAL VILLAMARIN
IGENTIFICAGION: 79,606,504 DE BGGCTA

NQ CUMPLE TODA
VEZ QUE EL
CCORDINADOR

CCORDINADOR

FOLIOS: 109 AL 117 PRESENTA AL SEROR
NOMBRE Y APELLLIDOS: URIBE VARGAS GILDARDC
IDENTIFICAGION: 79,841,484 DE CHIQUINQUIRA

Contrato No. 4 A FOLIC 82 PRESENTA

Numero del confrato y fecha:9107*20135°000039 DEL 2013

Nombre de lz entidad contratante: GOBERNACION DEL ATLANTICO

Descrpcidn de los servicios contratados y lugar de ejecucion: "CONTRATAR £.0S SERVICIOS DE
ASEO QUE INCLUYE LA PROVISION DE LOS INSTRUMENTOS Y ELEMENTOS DE ASEG, EN
LAS INSTALACIGNES DE LAS INSTITUCIONES Y CENTROS EDUCATIVOS OFICIALES OUE
FUNCIONAN EN LOS DIFERENTES MUNIGIPIOS...*

Valor del contrato: § 2.003,218,226

Fecha de inicio y fecha de terminacién dei contrato: DEL 18 DE ABRIL DE 2013 AL 25 DE
CCTUBRE DE 2013

Direccion y teléfones del contratante: CALLE 46 No. 45-46 BARRANQUILLA ATLANTICO

Nombre y cargo de ia persana que firma 1z certificacion: CARLOS JAVIER FRASCA MURNQZ
Calificacién del servicio: BUEND

Contrato No. 4 A FOLIO 145

Namero del contralo y fecha: 2505 £E 31 D EMAYO DE 2013
Nombre de ia entidad coniratante: ALCALDIA MAYOR DE BOGOTA
Descripcion de los servicios contralados y lugar de ejesucidn: "SERVICIO INTEGRAL DE ASEO,
INCLUIDC EL. PERSONAL, EL SUMINISTRO DE INSUMOS, UTENSILIOS, MAUINAS Y
EQUIPOS PARA 10OS CCLEGIOS Y SEDES ADMINISTRATIVAS DE LA SECRETARIA DE
EDUCACION DEL DISTRITO CAPITALY
Valor def contrata: $4,664,694,306

Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrato: 17 DE JUNIQ DE 2013 AL 20 DE ABRIL DE
2014

Direccion y teléfonos del contratanie: AV. DORADO No, 66-83
Nombre y cargo de |a persona que firmz la certificacian: MELIDA CASTIBLANCO RODRIGUEZ -
WJEFE OFICINA DE CONTRATOS
Calificacion del servicio: BUERO

#dgina 2

U que no aias i et los Anexas 4 Ay & : -
: o . ; __ FORMACION ACADEMICA: ADMINISTRACION DE EMPRESAS
dEé Zm"m'ai"éé’i" aa T o ::\::;f.cho e e o nmuehloc| EXPERIENCIA LARORAL: DEL 25 DE JULIO DE 2013 AL 12 DEJUNIO DE 2014 EN EL GARGO | PROPUESTO NO EXPERIENCIA LABORAL: DEL 8 DE FEBRERO DE 2010 AL 10 DE MARZO DE 2016 EN EL CUMPLE |[FORMACIGN ACADEMICA: INGENIERD INDUSTRIAL CUMPLE
Pragiedad, gt fren descrlos en aclual inventaria de la Universidad | DE SUPERVISOR EN L A EMPRESA COMPASS GROUF Y DEL 15 DE OCTUBRE DE 2014 Al 14 TIENE LA ¥ : O DE 2016 EN EL
por o que se requiere que ol contratista s obligue a atender 1os cambios presentados. |DE CTUBRE DE 2015 CARGO SUPERVISOR CON LA EMPRESA TECNIPERSONAL S.A.S Forwacrony  [CARGO DE COORDINADGR DE GONTRATOS DE SERVICIOS DE ASEO, CAFETERIA EXPERIENCIA LABORAL: DEL 01 DE DICIEMRE DE 2011 AL 8 DE MARZ!
En el evenlo que un servicia o sea requerido, el Mmismo o podrd ser cobrada por el : ACADEMICA MANTENIMIENTO EN LA EMPRESA GYE GRUPQ Y ESTRATEGIA 5.A.5. CARGO DE COCRDINADOR DE SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA EN LA EMPRESA
contratista, : REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE LTDA.
OBSERVACIINES: NO ANEXC FOTOCOPIA DE LA CEDULA Y CERTIFICACIONES NO REQUERIDA OBSERYAGIONES: NG ANEXO FOTOCORIA DE LA CEDULA
COINCIDEN GON LOS REGISTRADO EN LA PROFORMA Mo -
]
EVALUACION DE LA OFERTA {1.000 puntos}
@) EVALUACIGN DE LA OFERTA ECORGMICA. Proforma No. 4 {500 puntas).
Los propenentes deberdn diligenciar los cuadros 4.0 y 4.1 de I3 profarma Na. 4.y los cuadros 4 A
¥ 4 B de servicios a contratar, 4 C de i cotizacién de los preductes a suministrar ¥ 4D de la)
magquinaria y equipa minimo requerido para el contrato. Los walores de la propuesta deberdn;
presentarse en pesos columbianes y serd un valor unitario Tijo par cada trabajador, que dehe
cubrir todos los costos direrlos e indirectos derivados de 1a prestacién def servicio, incluida la
supervision y fa consdinacian.
Se entenderan incluidos los costas de s dias festivis cuands asf sea requerida de acverds con
el numeral 2.2
SUMATORIA TOTAL SUMATORIA
a}. Experiencia del praponente {300 puntos): Se e«mlua@ en las ofertas la experiencia Contrato No. 1 A FOLIO 58 PRESENTA PELOS 2 TOTALDE
por el prop en trates cuyo cobjeto cormesponda & de esta - 2 - -
inwitacion, Zeniindo ea consideration i@ cetaaconee G e acran con tee] NMETo del COnrato y feaha: NO REGISTRA acs?g! ;?g:niiv ::;:f:;:‘;oll’:a ;OYL;;’C;:Z:;:;';RESENTA cl:-ocrfrﬂicg: Contrate No. 1 A FOLIO 171
condicianes idas, sean m por los prop Nombre de [a enfidad contratante: QRGANIZAGION TERPEL : ' Nombre de | idad 4 I le: DIRECCION EJECUTIVA DE ADMINISTRACION JUDICIAL 27 215,10 Ndmero def contrato y fecha: 488 DE 2011
Ef proponente debe diliganciar la pro-forma No 2 relacionando mésimo seis (B){Descripcidn de los servicios conlralados y lugar de elecucién: "SERVICIO DE ASEQ Y CAFERIA A ombre de [5 entidad contralante: RREiia sty [Mombre de la entidad cantzatante: FONDO NACICNAL DEL AHORRO
ificaciones de coniratos. g en las Ultimos einco afias, anteriores a la fecha | NIVEL NAGIONAL" Descripcion de los servidios contratados v lugar de ejecucion: "CONTRATAR LA PRESTAGION Descripcion de ios servicios contratados y Jugar de ejecucién; "SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA
de la agertura o la invitaion con el proposto de garantiar ia eficiencis ¥ calidad en 13| yaior del contrato: $1,011,436,292 DEL SERVIEIO DE ASEO CON MAQUINARIA E INSUMOS INCLUIDOS, PARA LAS SEDES DE CON SUMINISTROS DE INSUMOS ¥ OPERARIAS, PARA TODOS LOS PUNTOS DE ATENCIGN
presiacion det semcio. Farg lal fin el proponents debers sportar cariicacin SiNigcng ge inicio y fecha de tenminacion del conivato; DEL 1 DE MAYO DE 2010 AL 30 DE ABRIL PUNTAJE: CAS TEDRPORACIONES, DESPACHOS JUDICIALES DE NARNG Y PUTUMAYO.... A NIVEL NACIGNAL Y LAS SEDES DE LA CIUDAD DE BOGOTA...
calificacion def servicio, Ia cual debe estar en un rango DE 2012 Vaior del contrato: $778,434,322 Vaior del contrato: $2,498,133,000
Universidad otorgard ¢ méximo puntajs por esie conceplo {hasta 300 purtos), a fa| NOMbre y carge de la persena que fima le cerdificacion: FAMNY ESPERANZA GARZON Direecidn y teléfonos del contratante: GALLE 18 No. 23-00 MAYO PE 201_3
Propuesta que cumpliendo con [z tolalidad de requisitas exigidos, acredite una =jecugion| A-FONSO - JEFE GESTION PROVEEDORES Nomine y corge de Ia person que (i 1a cerlificasion: JAIME ALBERTO CUIRONEZ ERASQ - Direccién ¥ teléfonos del contratante: CARRERA 85 No. 11-83
de contratos de prestacién de servicios de aseo cuyo valor ses ¢ exeeda el equivalente a|Calificacion del servicio: BUENO DIRECT{%R SIECUTW?)ESE(:CH)NAL : Nombre y cargo de la persona que firma la cedificacion: IGNACIO CASTELLANOS ANAYA - JEFE
dos {2) veces ] pr ofictal de esta on. Gobie esta base ss calificard a las| . . s DIVISION ADMINISTRATIVA (E)
demas ofertas en forma properciona! OBSEVACIONES: NG $£ ACEPTA LA CERTIFICACION TODA VEZ QUE EM LA MISMA NG SE Calificacitn cel servicio: BUENO Calificacién del servicio: BUENO
descendente, aplicando regla directa, y sin decimales. PUEDE VERIFICAR EL YALOR CJECUTADO ENTRE EL 10 DE MARZC DE 2041 AL 30 DE
) - " ABRIL DE 2042
Cuanda el proponiente certifique confralos en los cuales padicipd en unian temporal
cansorcio, deberd anexer el documente donde certifique su participacion porcentual en
las mismos y 52 evaluara conforme al valor de esa participacian
Contrato No. 2 A FOLIO 139 AL 142 PRESENTA
R Nizmero del contrato y fecha: LP002-2012 Contratc No. 2 A FOLIO 172
g:sf;f;%:ucui:;oo;‘f'gc:: Z?IfSENTA‘ Nombre ce fa entidad contratanle: DIRECCION EJEGUTIVA SECCIONAL DE ADMINISTRACION Niimero del conlrato y fechar 0s0 DEL 2012
Neombre de I entidad conlratante: FUNDACION UNIVERSITARIA LOS LIBERTADORES JUDICIAL DE TUNJA Nembre de 12 enlidad contratante: DEFENSORIA DEL PUEBLG
Descripcion de fos servicias ccniraladns y lugar de ciecucién: "PRESTAR LOS SERVIGIOS DE Descripcidn de los servicios centratados y lugar de ejecucion: "CONTRATAR EN NGMBRE DE LA Descripcién de los servicios cantratados y Jugar de ejecucidon: “LA PRESTACION DEL SERVICIO
LIMPIEZA ENCERADO MANTENIMIENTO DE PAGILLOS, MANTENIMIENTO DE PISOS NACKIN - CONSEJO SUPERIOR DE 1A JUDICATURA / DIRECCION EJECUTIVA SECCIONAL DE ASEO Y CAFETERIA EN LA SEDE CENTRAL EN LA CIUDAD DE BOGOTA ¥ SEDES
DUROS, LIMPIEZA DE VIDRIOS. - : DE ADMINISTRACION JUDICIAL DE TUNJA, Ei SERVICIO DE ASEO EN ALGUNAS SEDES, REGIONALES DE LA DEFENSORIA DEL PUEBLO, NCLUIDO INSUMOS Y EQUIPOS..
\alor del contrato: 38,604,582 344 DONDE FUNCIONAN LOS DESPACHOS JUBICIALES, " Vaior del contrato: $859,517,072
Fecha de fnicio y fecha de tenminacion def contrafo: DEL 28 DE ABRIL DE 2012 AL 28 DE ABRIL alor def contrato: §86%,325,303 Fecha de inicio y fecha de terminacién del contrato: DEL 1 DEMAYQ DE 2012 AL 30 DE ABRIL DE
DE 2013 " Fecha de Inicio y fecha de terminacion del contrate: DEL 1 DE NOVIEMBRE DE 2011 AL 20 DE i2)(_111 o ¢ tlefonos del contatante. CALLE 55 No. 10.52
e 5 . NOVIEMBRE DE 2013 ireseion y teléfonos del contratante: 0.
25:10;2?:2?”;: Zf'p?;’.f.ffffgiﬁf E,:“;;ﬁffﬁ;’c,f,i“ ,:,ﬂGUEL ANGEL MARTIN OSPINA - Direcgidn y teiéfonos del contratante: CARRERA 9 No. 20-82 Nombre v camo de la persona que finna la cetification: GERARDO GABRIL TREJOS FORERD -
DIREGTOR DE LOSGISTICA ¥ MANTENIMIENTO - Nombre y cargo de la persona que fimna |a cerificacion: REINALDO JAIME GONZALEZ - DIRECTOR DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS
fioacid v DIREGTOR EJECUTIVG SECCIONAL Cailificacian del servicio: BUENQ
Calificacidn def servicio: BUENO i 16 ich
Calificacion del servicio: BUENO
Contrato No. 3 A FOLIO 173 AL 175
Contrato No, 3 AFOLID 143 AL 144 Nimero del contralo y fecha: 148 DE 2013
, ¥ Nombre de ]a entidad contratante; DEFENSORIA DEL PUEBLO
g‘.’""a“c'!":"' 2 A FOLIO :a_?RESENTA: Ninero 42| conteata y fe""a; ez Descripeion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: ~... PRESTAR POR SUS PROPIOS
Nomors e b e o o INTEGRACION 500 B e Ao A B T A viCIo MEDIOS, CON PLENA AUTONGMEA TECNICA Y ADMINIS TRATIVA, EL SERVICIO DS ASEG
e de la anfida ch-! ralan e: SECRETARI : D CION 50CIAL eseripcion de los servicios contralados y lugar de ejecucion: "PRESTAR EN LAS SEDES GENTRAL Y SEDES REGIONALES, DE LA DEFENSGRIA DEL PUEELO...”
Descipeion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: PRESTACI'ON DEL SERVICIO INTEGRAL [E ASFO Y GAFTERIA PARA LAS INSTALACIONES DEL INSTITUTC Valor el contrats: $1,207,106,419 R
INTEGRAL DE ASEQ, CAFETERIA, LAVANDERIA Y PREPARACION DE ALIMENTOS..." COLOMBIANGD DE BIENESTAR FAMIIAR... Fecha e inicio y fecha de leminacion del conrato: DEL § DIE MAYO BE 2013 AL 15 DE JUNIO
Valor del contrato: $2,422,161348 Valor del contrato: §4,866,157,220 DE 2014
;;c!zl:fse inicio y fecha de terminacion del contrato: DEL 15 DE MAYO DE 2012 AL 18 DEJUNIO E?S?Eah:;érgzly;;iiha de terminacion del contrato: DEL 17 DE DICIEMBRE DE 2012 AL 28 DE Direccién y teléfonos del contratanie: CALLE 56 No. 10-32
e . . o . Nombre y cargo de [a persona que firma ja cerificacion: CGEL1A URIBE PLATA - RESPONSABLE
Direccion y teléfonos del contratante: GARRERA 7 No. 32-16 PISC 7 Direscidn y teléfonos del contralante: AVENIDA CARRERA 68 No. B4C-75 GRUPO D& CONTRATACION SUMATORIA
Nombre y camgo de 1a persona que firma la certificacian: JAVIER ENRIQUE LOPEZ RIVERA - Nembre y cargo de Ja persona que fima fa certificacion: DIANA MARCELA VELASCO RINCON - Calificacin del servicio. BUEND . TOTAL DE
SUBDIRECTCR DE CONTRATACION ENCARGADO DIRECTORA ADMINISTRATIVA : LOS 4
Calificacidn del servicio: EXCELENTE Calificacion dei servicio: BUENA CONTRATOS:
10,468,05
SMMLY




PROPCNENTE 1

- PROPCNENTE 2

: co PROPONENTE 3 - i
REPRESENTAGIONES E INVERSIONES ELITE LTDA

REQUERIMIENTOS

ASECS COLOMBIANOS ASECCOLBA S.A.

UNISN TEMPORAL G&M 2016

Contrato No. 5§ AFOLIC 62 PRESENTA:

Nimere del contrato y fecha: 4600010038 DEL 27 DE ABRIL DE 20610

Normbre de ta entidad contratante: EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE BOGUTA
Cescripeion de los servicios contratados y lugar de ejecucién: "SUMINISTRO INTEGRAL DE ASEOQ
Y CAFETERIA EN LAS CEPENDENCIAS DE ETE EN BOGOTA Y EN SEDES UBICAPAS FUERA,
DE BOGOTA.."

Valor del contrata: $4,675,060,861

Fecha de inicie y fecha de terminacién def conlrato: DEL 3 DE MAYQ DE 2010 AL 4 DE JULIC DE
2071

Direccion y tetéfones del contratante: CARRERA 7 No. 20-37

Nombre y carge de la persona que firma la certificacion: GUILLERMO LINARES VELEZ -
SUPERVISOR CONTRATO

Calificacion del servicio: BUENC.

OBSEVACIONES: NO SE ACEPTA LA CERTIFICACION TODA VEZ QUE EN LA MISMA NO SE
PUEDE VERIFICAR EL VALOR EJECUTADC ENTRE EL 10 DE MARZOQ DE 201% AL 4 DE JULIO
DE 2041,

Contrato No. 5 AFOLIO 148 A 148

Namero def contrate y fechar1180 DE 2011

Nambre de la entidad contratante: INSTITUYO DISTRITAL PARA LA RECREACION Y EL]
CEPORTE

Bescripcidn de los servicios confratados y lugar de ejecucion: "CONTRATAR LA PRESTACION!
DEL SERVICIO DE ASEC GENERAL CON SUMINISTRO DE PERSONAL, MAQUINARIA,
HERRAMIENTO E INSUMOS PARA LAS JNSTALACIONEE DE LOS PARQUES
ADMINISTRADOS POR EL IDRD...."

Valor del conirato: $3,476,251,99%

Fecha de inicio y fecha de terminacion del contrater DEL 2 DE MAYC DE 2041 AL 5 DE AGOSTO
DE 2012

Direceidn y teléfonos del contratante: CALLE 63 No. 67-06

Nombre y cargo de ia persona que firma la ceificacion: ADRIANA LUCIA JIMENEZ RODRIGUEZ -
RESPONSABLE AREA APOYO A LA CONTRATACION

Calificacidn del servicio: BUENA

Contrato No. 6§ A FOLIO 142 AL 150

Nimero del contrato y fecha: 310 DE 2013

Nombre de la entidad contratante: UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

Descripcion de los servicios contratados y lugar de ejecucion: "CONTRATAR EL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEC Y CAFETERIA CON EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS, INSUMOS Y
EQUIPCS NECESARIOS PARA LAS SEDES...”

Valor del contrate: $1,328,509,266

Fecha de inicic y fecha de terminacion dei contrato: DEL 26 DE MARZO DE 2013 AL 30 DE ABRIL
DE 2014.

Direccién y teléfones del contratante: GALLE 72 No. 1186

Nombre y cargo de la persona que firma la cerlificacion: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE -
LCOORDINADOR GRUPD DE CONTRATACION

Caiilicacion del servicia; BUENA

Contrato No. 4 A FOLIO 176 AL 177

Numero def conirato y fecha: DPN-687-2042 Y FNR-004-2012

Nombre de la entidad contratante: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACICN
Descripeién de fos servicios contralados y lugar de ejecucién: “PRESTAR EL SERVICIO
INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA, CON EL SUMINISTRO DE LOS INSUMOS ¥ EQUIPOS,
PARA LAS DEPENDECIAS DEL DEPARTAMENTO NACIONAL DE PLANEACIKON Y DEL
FONDO NACICNAL DE REGALIAS EN LIQUIDACION..."

Valor del contrato: $4,733,234,032

Fecha de inicio y fechz de terminacidn del contrato: DEL 1 DEQCTUBRE DE 2312 AL 26 DE
DICIEMBRE DE 2014

Direceion y teléfonos del contratante: CALLE 26 Na. 13-19

Nombre y cargo de [a persona que firma la cerlificacién: SANDRA PATRICIA CASTIELANCO
MONROY - COORCINADORA GRUFPQ DE CONTRATACION

Calificacion del servicio: BUENA

diez {10) visitas. Para &l puntaje se tendra en cuenta e registro de ia planilla de
asistencia, la cual sera publicads en la pagina web de la Universidad al finalizar lag
fornadas de visita.

TODAS LAS SEDES DE LA UPN

TODPAS LAS SEDES DE LA UPN

TODAS LAS SEDES DE LA UPN

PUNTOS PUNTOS 300 PUNTOS 300
b} Inclusian social (100 puntosAl prop qua Ia i 3n laborat del 20% del
persanal de asen y cafeteriz que se necesita para cumplir con el tontreiu a suscribir con la A FOLIO 87 PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL.
Universidad Pedagdgics Nacional ¢on parsanas pertensclentes a Jas pablaciones VICTIMAS BEL
CONFLICTO ARMADO, INDIGERAS, AFRODESCENDIENTES o NEGRA, s le asignardn cien {100}
puatas, Para I anterior, el propenente debers inclulr dentro de su propuesta un minimo del 4 FOLIOS 83 AL 147 PRESENTA 20 FOTOCOPIAS DE HOJAS DE VIDA ¥ 2 CERTIFICADGS Y 3
quince {15) hojas de vida de aperarics {as} a de personal administrative que esté labcrando en lai CARNES DE LAS PERSONAS PERTENECIESTES A LAS DIFERENTES POBLACIONES (W‘CTIMAS DEL
empresz 2 la fecha de derre del presente procesa de selectidn, y manifestar por eserito el CONFLICTO ARMADO, INDIGENAS, AFRODESCENDIENTES o NEGRA), DE LOS CUALES NO SE
compramiso de vingulsr, an caso de serle adjudicado f presenta conlrato, un minima de quincs| PUEDEN EVIDERGIAR §1 ESTAN VINCULADGS A LA EMPRESA YA QUE LD ADJUNTO EL CONTRATO AFOLIO 208 PRESENTA CARTA OE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL A FOLIO 194 PRESENTA CARTA DE COMPROMISO INCLUSION SOCIAL
personas pertenecientes a esas poblaciones para la prestacién de los senvidios de aseo yf LABCRAL
eafateria, A FOI;!OSLiOQ mZYPREERSEP;;I'A 15 FO;'OL:'!SJZI:S DE HOJAS DE VIDA, CON SU RESPECTIVO A FOLIOS 135 AL 237 PRESENTA 8 FOTOGOPIAS DE HOJAS DE ViDA, CON SU RESPECGTIVO
P . a CONTRATO LABO! CERTIFICADQ D RSONAS PERTENECIESTES A LAS DIFERENTES 100 CONTRATC LABQRAL ¥ CERTHICADO DE LAS PERSONAS PERTENECIESTES A LAS DIFERENTES 70
ERTI A ,  rE  1 A e e %\c')if:mu a5 POBLACIONES (VICTIMAS DEL GONFLICTO ARMADO, INNIGENAS, AFRGDESCENDIENTES 0 NEGRA), POBLACIONES (VICTIMAS DEL CONFLICTO ARMADC, INDIGENAS, AFRODESCENDIENTES o NEGRA),
. . N DE LAS CUALES LAS 15 PERSONAS SE ENCUENTRAN VINCUALDAS ACTUALMENTE A LA EMPRESA DE LAS CUALES LAS B PERSONAS SE ENCUENTRAN VINCUALDAS ACTUALMENTE A LA EMPRESA
OERECIMIENTO PUNTAJE DEL CONFLICTO ARMADO, INDIGENAS, AFRODESGENDIENTES o NEGRA), QUE SE SOLICITABAN £8 GYE CRUPG Y ESTRATEGIA SAS REPRESENTACIONES € INVERSIONES ELITE LTOA
15 Tabaladores 0 was wncwados con cortam ds LOS TERMINDS BE REFERENCIA ASP'._Para o anterior, of propanents debers incluir dentra de su = N
trabaja vigents 100 propuesta un minimo de guince {15) hojas de vida de eperatios (ast o de inistrative tue
Enlte 6 y 18 lrabajadores con contrato de trabaje esfé laborande en k2 smp 313 fecha de cieyre del presenta pre o iSn. y He por.
vigente 70 esgrifo el de vinzolay, £n case de serle el presenie contrato, vn minimo de
uincs personas perh it a esas pobiac para la se [os servicips de aseo v
Entre 1 y & trabajadores cun eontrato de trabajo vigente . 50 cafeterla,. "
5in mingUna persona vinculada eon contrate de trabajo ]
). Apoya a |z Industria Nacienal (50 punios)
El proponenie que de acuerdo con los certificadas expedidos por Iz Camara de Comercio . . .
que deben acompaftarse a fa oferia, esté constiluido como empresa nacional de acuerdo. A FOLIO 149 PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA INDUSTRIA 50 A FOLIO 314 PRESENTA CERTIFICACION DE APOYQ A LA INDUSTRIA 50 A FOLIO 179 PRESENTA CERTIFICACION DE APOYO A LA INDUSTRIA 5
con la legislar:i:’m colombiana o la pemcnarnaluml comerciante colombiana, 1§ndré una NACIONAL NACIONAL NACIONAL
calificacion de cincuents (50) punias. A quien no tenga alguna de esas condicionss, nol
se & asignard puntaje por este criterio.
d). Visita Técnica sedes Uni idad P I {50 punitos)
La Universidad otorgara tres {3} puntos por eadz visita a las diex {10) sedes de ls
Universidad ¥ 6gica Nacional y ci ta (50) puntos maximo @ quien asiste a les|  DE ACUERDOQ A LAS PLANILLAS DE ASISTENCEA LA EMPRESA ASISTIO A 50 DE ACUERDO A LAS PEANILLAS DE ASISTENCIA |LA EMPRESA ASISTIO A 50 DE ACUERDO A LAS PLANILLAS DE ASISTENCIA LA EMPRESA ASISTIO A 50

OBSERVACICNES

Peginza 3




ANEXO 4 A. SERVICIOS DE ASEQ Y CAFETERIA TIEMPO DE CLASES ANO 2016 - 2017 Y 2018

VEINT!TRES {23) MESES

=PROI

PONENTE:NG.

‘PROPONENTE Noi:

ASEOS COLOMBJANOS ASEQCOLBAS.A

NION TEMPORAL G&M 2016

N SALARIO Y P. SOCIALES SALARIO Y P SOCIALES SALARIO Y P. SOCIALES
SEDE PERSSNAS 2016 2m7 2018 TOTAL 2016 2017 2018 - TOTAL 2016 2017 2018 TOTAL
(8 MESES) (10 MESES) (5 MESES) {8 MESES) (10 MESES) (5 MESES) (8 MESES) {10 MESES) {5 MESES)

PERSONAL DE ASEQ Y CAFETERIA 55] § 562.870.4701{ $ 7B88.018.657 | $ 344.758.163 1.695647.280 1% 585.790.830{ % 696.450.700 | § 372.601.075 ] § 1.654.851.605| $ 488.262.800 | § 620.328.500 | § 310.164.2501 § 1.426.755.550
PERSONAL DE MANTENIMIENTO 5t % 50.076.532 |§ 70105745 | % 30.671.264 150.852.541 1 § 59.645.070 1 § 70911350 | § 37.937.575| § 168.493.995| § 51495360 | § 64.369.200 | § 32.184.60C | § 148.049.160
SUPERVISOR 11 % 13666156 |$§ 19132619 | 3 8.370.5621% 41.169.296 | § 12.248.541 1 § 14.562.150 | $ 7.790.750 | § 34.601.441 ] %  17.053.880 [ § 21.317350 [ § 106586751 % 49.029.905

81 1.887.669.127 $ 1.857.847.041 $ 1.623.834.615
ADMINISTRACION Y SUPERVISION 10% 188.766.813 12%] § 222.953.645 10%] & 162.383.462
VA SOBRE ADMINISTRACION Y SERVICIOS 30.202.706 $ 35.672.583 $ 25.681.354
TOTAL B s FUnspay o 06.638.946.1 T BT e 2_'.1_155..57_:3_.._.269:. THRR BEg i *.31_2'.-‘1 99430

ANEXO 4 B. SERVICIOS DE ASEQ Y CAFETERIA EN VACACIONES ANO 2016-2017-2018 - CUATRO {4) MESES

"REPRESENTACIONES E INVERSIONES ELITE L

i ASEOS COLOMBIANOS ASEOCOLBA S A i

e UNION TEMPORAL G&M 20‘

SALARIO Y P. SOCIALES

SALARIO Y P. SOCIALES

SALARIO Y P. SOCIALES

No
SEDE 2017 2018 TOTAL 2017 2018 TOTAL 2017 2018 TOTAL
PERSONAS 2016 {1 MES) (2 MESES) (1 MES) 2016 {1 MES) (2 MESES) (1 MES) 2016 {1 MES}) (2 MESES) (1 MES)
PERSONAL DE ASEQ Y CAFETERIA 401 $ 45484482 1§ 95517413 | 8§ 50.146642 | § 191.148,537 1 § 47337360 | 3 101.301.920 | 8 54196526 | $ 202.835800| % 45114.800 | 80.229600 | § 45 {14800 1 % 180.459.200
5/ = 5563.948 |3 11.684.291 (% 6134253 | § 23382492 % 66272301 % 14182270 | § 7.587515 | % 28.387.015 | § 6.436.920 | $ 12.873.840 | § 54369201 % 25.747.680
SUPERVISOR 113 1.518.462 | § 3188770 & 1674104 | § 6.381.336 1 & 1.360.948 | $ 20124301 $ 1.558.150 | & 58315291 % 2131735 | § 4263470 | § 29317351 % 8.526.940
46 $ 220.912.365 $ 237.084.344 $ 214.733.820
ADMINISTRACION Y SUPERVISION $ 22.081.237 12%; % 28.447.721 0% $ 21.473.382
IVA SOBRE ADM[NISTRACION Y SERV!CIOS $ 3.534.598 $ 4.551.635 3 3.435.741
TOTAL: s i Pl PR 246.538.199 ] R $: “oraoes ot 18 1 239.642.943
VALOR PROPUES 3 270,083,700
DIFERENCIA $ 4t



UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

VICERRECTOREA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA

SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

IRVITACION PUBLICA No. 002 DE 2016 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

CONSOLIDADO DE PRODUCTOS UPN PARA VEINTISIETE (27) MESES

PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2

PROPONENTE No. 3

ASEOQOS COLOMBIANOS REPRESENTACIONES E
UNISN TEMPORAL GaM 2016 INVERSIONES ELITE LTDA.
INSUMO PRESENTACION CANTIDAD - 2016 CANTIDAD -2017 CANTIDAD -2018 CANTIDAD et : i
[9 MESES) {12 MESES] {6 MESES) TOTAL
CAFETERIA
AROMATICA CAJAPOR 25 3.333 4000 2000 9.333]"
AZUCAR PAQUETE POR 200 SOBRES 1.417 1700 850 3967
CAFE LIBRA £.000 6500 3250 18.750f
MEZCLADORES PAQUETE POR 500 UN!DADES 272 326 163 761}
ASEQ
ALCOHOL ANTISEPTICO LITRO 58 100 50 248
|AMBIENTADOR LIGUIDO GALON X 3750 CC 448 538 269 1255}
AT OMIZADDRES UNIDAD 200 250 125 575/
AROS PARA FILTROS OF GRECA UNIDAD 83 100 50 233
BALDE PLASTICO POR 12 LITRCS 50 50 30 140}
BAYETILLA BLANCA {METRO) METRO 645 774 387 1.806]
BAYETILLA ROJA (METRO) METRO 385 462 231 1.078
UNIDAD TIPO PAPELERA 60*60 :
BOLSA MEDIANA GRIS TIPO PAPELERA CALBRELS 8.283 9940 4870 23.193}
BOLSA MEDIANA ROJA TIPO PAPELERA UNIDAD TIPG PAPELERA 60%60 5767 6820 3460 16.147
CALIBRE 1.5
BOLSA MEDIANA VERDE TIPO PAPELERA UNIDAD TIPS PAPELERA 80%60 5767 6920 3460 16.147
CALIBRE 1,5 :
BOLSA NEGRA JUMBC 650*100 CALIBRE 2 JUMBO 60 X 100 11.683 14070 7010 32713}
CHUPA UNIDAD 50 100 20
CHURRUSCO PARA BARC UNIDAD an 50 25
DISCO PAD NEGRO 16 " [UNIDAD) UNIDAD 16" 40 80 40
DISCO PAD BLACO 16" UNIDAD 16" 87 104 52
DISCO PAD NEGRO 20 * {UNIDAD) UNIDAD 20" 52 52 a1
DISCO PAD BLACC 20° UNIDAD 20" 17 20 10
ESCOBA DURA {UNIDAD) UNIDAD 85 102 51
ESCOBA SUAVE [UMIDAD) UNIDAD 292 350 175
ESPATULA . e UNIDAD 87 104 52
ESPONJILLA SABRA [UNIDAD) UNIDAD 833 1000 500
FILTRO PARA GRECA {3120 TINTOS) UNIDAD PARA 120 TINTOS 250 300 150
GUANTES AMARILLOS CAL. 35 TALLA VARIADA PAR CALIBRE 35 - 675 810 403
GUANTES DE CARNAZA PAR 13 16 10
GUANTES NEGROS CAL, 25 TALL 8 PAR CALIBRE 35 123 148 74
HIPOCLORITO Mt AL 5% (GALON) GALON X 3750 CC 927 1112 556
IABON EN POLVO {LiIBRA} LIBRA 208 250 125
HABCN LIQUIDO MANOS ¥3750 CC :
ANTIBACT ERIAL GALON X 3750 CC 347 416 208 o7
JABON LIQUIDO MULTIUSOS {GALGN) GALON X 3750 CC 615 738 360 1.722):
LAVAPLATOS {POTE * 500) UNIDAD POR 500 GR a67 560 280 1.307 23,985,333
LIQUIDO LIMPIAVIDRICS (GALON) GALON X 3750 CC 292 350 175 817 -E.605.417
LIMPION TOALLA BLANCA X 1 MTR METRO 333 400 200 933 : (
LUSTRAMUEBLES CON TENSQ ACTIVOS LITRO 42 50 25 117):
MECHA PARA TRAPERO DE ROSCA DE 1000
GRS CON PALO UNIDAD POR 1000 GRAMOS 177 212 106 455
TRAPERO DE BARILLA CON MECHA UNIDAD 117 140 70 327|.
MOTOSO PISO CON GANCHO (BARILLA) UNIDAD 10 50 a5 85
PAND ABSORBENTE UNIDAD 553 664 332 1.549
PAPEL HIGIENICO BLANGO *32 - DOBLE ROLLO POR 32 METROS 2.500 3000 1500 7.000].
PAPEL HIGIENICO BLANCO JUMBG - SENCILLO JUMBO POR 250 3.750 4500 2250 10.500
POCILOPLATO UNIDAD 200 250 125 575
RECOGEDOR CON PALO UNIDAD 50 60 30 140
REMOVEDOR DE CERAS (GALON) GALON X 3750 CC 500 600 300 1.400|
SELLANTE PARA PISQS (GALON} GALON X 3750 CC 583 700 350
SHAMPOO PARA ALFOMBRAS (GALON) GALCN X 3750 CC 167 200 100
TAPABOCAS (CAIA POR 50) CAIA POR 50 83 100 50 ~ 571038
TERMC POR LITRO LUNIDAD 167 200 100 6.578.600]°
TOALLA DE MANOS EN TELA UNIDAD 254 305 152,5
TOALLA EN ROLLO PCR CAJA DE 6 CAAPOR & 83 100 50 :
100 metros i
TOALLA MANOS EN Z FAQUETE POR 150 93 112 56 ©1.581.85]
VARSOL X GALON 3750CC GALCN X 3750 CC 17 20 10 844,293
VASO ICOPOR * 25 POR 4 ONZAS PACQUETE POR 25 UND 1.667 2000 1000 4:247.333
VASO PARA AGUA * 50 — DE 7 ONZAS PAQUETE POR 50 LiNDS 1.557 2000 1000 154,000
RESTAURANTE
FiLTROS DE GRECA
JABON LICIHDO. ANTI BACTERIAL L
UENSILIGS m%m.au_mmm ¥ mp, IFDS X mﬁoz.‘
INCLUIDO DISPENSADDR 1
mm_uoz.,.pm <m=0m.. _ZUCm._.m_br
ESPONJAS(DE ALTO CONTENIDD DE MINERAL
A RASIVO, £N Emmmz; o .mmnozs
INDIVIDUAL DE10X 14 TM)/2 :
ESPONJAS DURAS ALAVRRE ElY ACERD.
INOXIDABLE
DESENGRASANTE m_»_bz
BOLSA NEGRA'UUMSED mc.En E:wwm
ESCOBAS DURAS
mmnom_»wmr»zgm.
TRAPEROS:: : :
SERVILLETAS n>._>m % wc PAQUETES UES ERiEie
UNIDADES
PARELALUMINID: X 300 M m UNIDADES
< vam_, woc.o X mco MTS
=c_.6 D o>.§ cm.n. [ a,...c N.é EPOR i
128 HOJAS {MAXIMA ABSQRCION Y xmm_ﬂmzn_»_. UNIDADES
TOALLAS EN 2 PACUETE PORIS0 UN. -7 IDA
JABON DEMANOS ANTIBACTERIAL - SiN orom
m_ﬁ_bz INCLUIDC DISPENSADOR
AMBIENTADGR POR GALON L UNIDADES
BALDE ROR 32 LITROS . o
Ezom >w8x<mzqmm.§ﬂcﬂm X czs..sm. : [ UNIDADES
GUANTES NEGROS TALLAB YD | LY GNIDADES
GUANTES AMARIIDS TALLAB Y 8171 UNIDABES 2
GUANTES DE z_;__b wc,znom XA cm uoo ;
UR)
ggmogm CAIA" 5O :
BOLSAS ;>zm§wm_,:mw DEL @vo: HS FRPO T
URIDADES : i i UNIDADES
BOLSAS TIPO ZIPEOC bE z_mus ATIYS ; i NIBADES
DE men;z:m. PARA MANOS SIN: OLOR: :_6 : B
cmm_zﬂmn;zm PARA >=n>m [T Eqm»zn_mw %o. :
ALIMENTOS POR GALON: ! ‘UNIDADES .
TOTAL

Pégina 1

_ VALGR PROPUESTA.
DIFERENCIA

VAIGR PROPUESTA,
DIFERENCIA

_u__“mzsz




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA ¢
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

INVITACION PUBLICA No. 002 DE 2016 - CONTRATAR EL SERVICIO DE ASEQ Y CAFETERIA PARA LAS SEDES DE LA UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

MAQUINARIA Y EQUIPO REQUERIDO MINIMO POR VEINTISIETE (27) MESES

PROVEEDOR No. 1

PROVEEDOR No. 2

PROPONENTE No. 3

ASEOS COLOMBIANQS

ASEOCOLBA S.A.

UNION TEMPORAL G&M

2016

REPRESENTACIONES E
INVERSIONES ELITE LTDA.

MAQUINARIA

CANT

Vr TOTAL

Vr TOTAL

Vr TOTAL

ASPIRADORA INDUSTRIAL

10

CARRO ESCURRIDOR

20

GRECA CON CAPACIDAD MINIMA DE 120
TINTOS

35

LAVAPISOS TIPO INDUSTRIAL CON
CEPILLO DE CERDA SUAVE Y CERDA
DURA

20

LAVATAPETES INDUSTRIAL

ZORRA TRANSPORTADORA

AVISOS DE PRECAUCION

MAQUINA GUADANADORA (INCLUIDA
GASOLINA)

HIDROLAVADORAS INDUSTRIAL

EXTENSION ELECTRICA 20 M

MANGUERA 60MTS

NIn|W| W [Ofh|w

3.059.096

1.049.364

$ 4.203.840

VALOR GLOBAL 27 MESES

27

82.595.082

$ 28.332.828

3 113.503.680

VALOR
PROPUESTA

82.505.589

28.332.828

113.503.680

DIFERENCIA

-5

3




